O presente aditivo decorre do repasse do reajuste de 6% (seis por
cento) aos salários normativos do contrato, em função de Convenção Coletiva
de Trabalho firmada pelos sindicatos representativos das categorias, com efeito
financeiro a partir de 01/01/05;

A referida alteração representa um aumento de R$ 322.605,44
(trezentos e vinte e dois mil, seiscentos e cinco reais e quarenta e quatro
centavos) ao valor total do contrato, sendo R$ 141.468,97 (cento e quarenta e
um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa e sete centavos) para o
primeiro ano de vigência.

O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para 2004/195.2,
passa a vigorar com a redação modificada nas seguintes cláusulas:

“.........................................................................................................................

[...]

deslocamento diário do empregado no percurso residência/local de
trabalho/residência.

Parágrafo sétimo -  É vedada, à CONTRATADA, a subcontratação de
empresa para o fornecimento da mão-de-obra objeto deste Contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$ 8.332.064,62 (oito milhões,

trezentos e trinta e dois mil, sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos),
com valor de R$ 4.146.198,56 (quatro milhões, cento e quarenta e seis mil,
cento e noventa e oito reais e cinqüenta e seis centavos) para o primeiro ano de
vigência, a ser pago em parcelas, de acordo com as seguintes composições
mensais:

a)    de 13/10/04 a 31/12/04
a.1) Áreas Administrativas:
MONTANTE “A”
1. Remuneração .............................................................

[...]

Consolidado da Concorrência n.º  03/04.

...........................................................................................................................

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA

prestou garantia de R$ 416.603,23 (quatrocentos e dezesseis mil, seiscentos e
três reais e vinte e três centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do
valor do contrato, em conformidade com o disposto no Artigo 56 da LEI, c/c o
Artigo 93 do REGULAMENTO e nos termos do item 9 do Edital de
Retificação Consolidado da Concorrência n.º 03/04.